
Strana 1 / 3 

SMLOUVA  O  DÍLO 
číslo objednatele:  

                                                             číslo zhotovitele:   ODB20170062 
 

tuto smlouvu mezi sebou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením   § 

2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění. 
 

I. Smluvní strany 
 

1. Objednatel:  

Obchodní jméno objednatele: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Se sídlem: Mlýnská 68, 602 00  Brno 

Korespondenční adresa: odštěpný závod Ostrava 

  Palackého 105, 702 00  Ostrava 

Zastoupená: xxxx 

IČ: 25317628 

DIČ: CZ25317628, plátce DPH  

Bankovní spojení: xxxx  

Číslo účtu:  xxxx 

Zapsána:  v obchodním rejstříku vedeným krajským soudem v Brně, 

oddíl B, vložka 2144   

Kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí střediska 

  Tel: +xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 
2. Zhotovitel:   
Obchodní jméno objednatele: DOPRAVNÍ PODNIK OSTRAVA a.s. 

Se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

Zastoupen: xxxxxxxxxxxxx, vedoucím odboru dopravní cesta 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 61974757 

DIČ: CZ61974757  

Bankovní spojení: xxxx 

 

 

Zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v  

  Ostravě, oddíl B, vložka č. 1104 

Oprávněn jednat ve věcech smluvních: xxxxxxxxxx, vedoucí odboru dopravní cesta 

Oprávněn jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxx, vedoucí odboru dopravní cesta 

tel: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

   xxxxxxxxxx,vedoucí střediska vrchní vedení 

vedení tel: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

  

 

 

 

 

 
 

 

                                   

Strany této smlouvy se na základě úplného a vzájemného konsenzu o všech níže uvedených 

ustanoveních dohodly na této smlouvě. 

 

 

mailto:tel:%20xxxxxxxxx
mailto:jbohacek@dpo.cz
mailto:tel:%20xxxxxxxxx


Strana 2 / 3 

II. Předmět smlouvy, rozsah prací a místo plnění 
 

1. Předmět  smlouvy: 

 

„Silnice II/647 Ostrava, ul. Plzeňská od Vodárny po křižovatku se silnicí I/11,“  

Zajištění a úpravy trakčního vedení na ul.Výškovické pod mostem s ulicí Plzeňskou“ 

      

2.    Místo plnění dle předmětu této smlouvy a rozsah prací:  

 

Tramvajová trať DPO na ul. Výškovické pod mostem s ul. Plzeňskou 
 

III. Termín plnění a předání díla 
 
Termín plnění 

07.06. -  31.12.2017 

 

Předání díla 

Předání díla bude provedeno protokolárně mezi objednatelem a zhotovitelem po ukončení prací.  

 

IV. Cena 
 

Cena za provedení prací a činnosti je stanovena dle odsouhlasené ceny mezi objednatelem a 

zhotovitelem.  

Celková cena -  200 000. - Kč bez DPH (slovy dvěstětisícKč) 

 

Poskytovaný předmět této smlouvy o dílo je zařazen do číselného kódu klasifikace produkce CZ CPA 

41 - 43, to znamená, že plnění podléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel bude fakturovat bez daně z přidané hodnoty, daň je 

povinen přiznat a zaplatit objednatel. 

 
V. Placení a fakturace 

 
Každá faktura (daňový doklad) musí obsahovat tyto základní náležitosti: 

- veškeré náležitosti účetního dokladu platného Zákona o DPH a účetnictví 

- IČO a DIČ objednatele a jeho bankovní spojení 

- IČO a DIČ zhotovitele a jeho bankovní spojení 

- Název stavby „Zajištění a úprava trakčního vedení na ul.Výškovické pod mostem s ulicí 

Plzeňskou“ 

- soupis provedených prací oceněný dle ceníku datum odeslání faktury 

- dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla potvrzený oběma 

stranami na vystaveném protokolu 

- datum splatnosti faktury 

- místem doručení je sídlo firmy objednatele. Za rozhodný den doručení faktury se považuje 

den razítkem vyznačený podatelnou objednatele. 

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje některou výše uvedenou náležitost nebo má jiné závady v obsahu. Ve vrácené faktuře 

musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy závady fakturu opravit nebo 

nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 

běží znovu ode dne doručení (odevzdání) opravené, nebo nově vyhotovené faktury.                                                                   

Faktury budou doručovány ve dvou vyhotoveních poštou nebo osobně na sídlo firmy objednatele. 

Splatnost faktur je 30 dnů od data prokazatelného doručení faktury objednateli. Veškeré platby se 

uskutečňují na bankovní účet stran. Platba se má za provedenou dnem odepsání z účtu strany. 

V případě doručování poštou se v pochybnostech má za to, že faktura byla doručena třetí pracovní 

den po jejím odeslání.  

 



Strana 3 / 3 

VI. Záruční podmínky 
 

- Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovení díla dle této ”Smlouvy” a 

v záruční době bude mít vlastnosti v této ”Smlouvě” dohodnuté a v projektové dokumentaci 

stanovené. 

- S ohledem na to, že zhotovitel je současně i provozovatel předmětu smlouvy, veškeré závady či 

poruchy na zhotoveném díle přecházejí na zhotovitele resp. provozovatele. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

- Pokud se vyskytnou skutečnosti vyžadující změnu, upřesnění nebo doplnění smluvních vztahů 

mezi účastníky, lze tak učinit formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřeného na úrovni 

oprávněných zástupců smluvních stran. 

- Otázky touto smlouvou výslovně neřešené se řídí především příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb. v platném znění, příp. jinými platnými právními předpisy českého právního řádu. 

- Smluvní strany se zavazují řešit veškeré konfliktní situace vzniklé při plnění závazků z této 

smlouvy přednostně vzájemným jednáním s cílem smírného vyřešení daných situací. 

- Všechny spory mezi smluvními stranami, které vzniknou při plnění závazků z této smlouvy a 

nebudou řešeny smírně, jakož i spory o platnosti smlouvy, budou rozhodovány soudy, jejichž 

místní příslušnost bude určena dle sídla objednatele. 

- Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 

povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je 

povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem 

této smlouvy dále bere objednatel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za 

podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na 

Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

- Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 1 objednatel. Smlouva 

nabývá účinnosti dnem podpisu. 

- Smluvní strany uvedené ve“ Smlouvě“ po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím 

obsahem, že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a 

nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. 
 

VIII. Účinnost smlouvy 
 
  -        Bude-li smlouva uzavřena před 1. 7. 2017, nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uzavření. 

  -        Bude-li smlouva uzavřena po 30. 6. 2017, nabývá smlouva účinnosti dnem jejího zveřejnění na  

          Portálu  veřejné  správy  v Registru  smluv.  O  nabytí  účinnosti  smlouvy  se DPO zavazuje  

          informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu. 

 
 

  V Ostravě dne:            V Ostravě dne:  

 
           Za objednatele:                       Za zhotovitele: 

 

 

 

 

…………………………………….. …………………………………….. 

           vedoucí odštěpného závodu    vedoucí odboru dopravní cesta 

 


